
PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Jak změnit svůj finanční 
život?

FINANČNÍ RESTART



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

1. Nejedná se o investiční doporučení, ani radu, ani poradenství 
2. Investice a jejich výnosy můžou kolísat a výnos není zaručen 
3. Cílem je vzdělávat a inspirovat 

DISCLAIMER



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

1. Pro všechny, kteří nemají čas ani energii věnovat se svým financím, ale zároveň chtějí, 
aby finance pracovaly pro ně  

2. Pro ty, kdo chtějí udělat definitivní restart nad tím, jak o penězích přemýšlejí 
3. Pro všechny, které nebaví platit pouze úroky 
4. Pro všechny, kteří se chtějí vymanit z krysího závodu od výplaty k výplatě 
5. Pro všechny, kteří si myslí, že se věci dají dělat jednoduše 
6. Víte, že potřebujete změnu, ale nevíte, jak na to 
7. Víte, že úspěch nepřijde přes noc

PRO KOHO JE DNEŠNÍ WEBINÁŘ URČEN?

“Někdo dnes sedí v chladivém stínu pod stromem, protože ho někdo 
jiný dávno před tím zasadil.” - Warren Buffet



➢ Proč jsou někteří lidé bohatí a jiní chudí 

➢ Proč je Vaše myšlení jediným blokem k úspěchu 

➢ Jak vypadá zdroj příjmu  bohatého a chudého 

➢ Konkrétní postup, jak si analyzovat svoji finanční situaci 

➢ Jak si vytvořit svůj vlastní finanční RESTART plán 

➢ Kam investovat (a jaký to může mít efekt) 

➢ Strategická RESTART MAPA, a jak se i s 1000,- můžeme stát finančně 
nezávislými 

➢ Nejčastější limitující přesvědčení a jak s nima pracovat 

Co se dnes dozvíte?



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

A NYNÍ UŽ POJĎME ŘEŠIT NÁŠ PROBLÉM

Nevím, kde začít Vše leží na mně 
a já už nemohu vyvíjet  

více aktivit

Chci pracovat s penězi, 
aby pokrývaly alespoň  

inflaci



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

SÍLA ZLOŽENÉHO ÚROKU



Lenka 

1 rok - 12 x 1000,- 
2 rok - 12 x 1000,- 
3 - 12 x 1000,- 
4 - 12 x 1000,- 
5 - 12 x 1000,- 
6 - 12 x 1000,- 
7 - 12 x 1000,- 
8 - 12 x 1000,- 
9 - 12 x 1000,- 
10 -12 x 1000,- 

KDO SI MYSLÍTE, ŽE PO 30 LETECH 
BUDE MÍT VÍCE PROSTŘEDKŮ? 

(Předpokládejme, že zhodnocení bude 7% ročně) 

Lucie 

1 rok- nic 
2 rok- nic 
3 rok- nic 
4 rok- nic 
5 rok- nic 
6 rok- nic 
7 rok- nic 
8 rok- nic 
9 rok- nic

Zložený úrok je 8.div sveta. - Albert Einstein

11 rok - nic 
12 rok - nic 
13 rok - nic 
14 rok - nic 
15 rok - nic 
16 rok - nic 
17 rok - nic 
18 rok - nic 
19 rok - nic 
20 rok - nic 
21 rok - nic 
22 rok - nic 
23 rok - nic 
24 rok - nic 
25 rok - nic 
26 rok - nic 
27 rok - nic 
28 rok - nic 
29 rok - nic 
30 rok - nic

10 - 12 x 1000,- 
11 - 12 x 1000,- 
12 - 12 x 1000,- 
13 - 12 x 1000,- 
14 - 12 x 1000,- 
15 - 12 x 1000,- 
16 - 12 x 1000,- 
17 - 12 x 1000,- 
18 - 12 x 1000,- 
19 - 12 x 1000,- 
20 - 12 x 1000,- 
21 - 12 x 1000,- 
22 - 12 x 1000,- 
23 - 12 x 1000,- 
24 - 12 x 1000,- 
25 - 12 x 1000,- 
26 - 12 x 1000,- 
27 - 12 x 1000,- 
28 - 12 x 1000,- 
29 - 12 x 1000,- 
30 - 12 x 1000,-

665.000,— 510.000,—



5 000 000,- a 30 000,- měsíčně

1. Kolik procent si z Vašeho příjmu dnes odkládáte na stranu (nemusí to být aktiva) ? Do čehokoliv? 

2. Kolik si myslíte, ze byste si měli odkládat, abyste za 25 let nastřádali 5 mil. Kč.? 

3. Kolik si myslíte, že byste museli nastřádat peněz na účtě, aby Vám od 50. do 80. roku života měsíčně 
přinášely rentu 30 000,-? 
 
4. Kdy budete mít svůj první milion? 



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Akcie 
Dluhopisy 
Nemovitosti 
Komodity 
atd. 

Dovolená 
Auto 
Kultura 
Káva ve SB

Bydlení 
Jídlo 
Elektřina



10 000 000,-

Finanční nezávislost

5% p.a
(500.000,-)

40.000,- /měsíc
(500.000,-)



Největší zabiják našeho bohatství? INFLACE



Za 20 let 5000,- měsíčně =  1 200 000,-

Zdroj: vlastní propočet



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Pozvánka do mé vilky na Bali



Co se tedy děje na bankovních účtech? Majetek klesá!
Co kdybyste měli 500 000,- na účtě od roku 2006, kolik by Vám zbylo?

Bankovní účet sa rovná ztráta hodnoty peněz

350 000,-



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

“Utrácíme peníze, které nemáme za věci, které 
nepotřebujeme, abychom ohromili lidi, které 
nemáme rádi.” Will Smith

Průměrní lidé se soustředí na 
spoření. Bohatí na investování.Průmerní lidé 

spoléhají na 
jistotu. Bohatí 
vědí, kdy je 
potřeba riskovat. 

Průměrní lidé se dívaj 
na peníze emočně. 
Bohatí o nich 
přemýšlejí logicky.



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

VS

Diverzifikace v praxi





PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Analýza - minulost

Finanční restart/Finanční zdraví



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Analýza - přítomnost (pozorovat Vaše návyky Spendee, Excel první měsíc,dva)

Co Vaše dluhy? Kde máte možnost ušetřit? Nikdy ne hobby ani věci, které milujeme.



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Analýza - budoucnost

50 000 - 600 000 x 30 - 18 000 000,-

Finanční restart/Finanční zdraví



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Krátkodobý Střednědobý Dlouhodobý

Mateřská 
Železná rezerva 

Rezerva na bydlení?

Studium pro děti 
Auto, dovolená 

Chata

Renta 
Finanční nezávislost 
Splacení hypotéky

Zlato

Nemovitosti - fyzické
Akcie - fondyDluhopisové fondy

Nemovitosti - fondy

3 základné horizonty:Finanční restart/Finanční zdraví

Dluhopisové fondy

Spořící účet
Nemovitosti - fond Investice do sebeTermínovaný vklad

Zlato



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA
Investice vs Spekulace 

- Hra s nulovým součtem 
- Vzrušení - sleduj a obchoduj 
- Rychlý vysoký zisk 
- Transakce řízené aktuálním děním 
- Zisk plyne z chytrosti a štěstí

3 základné horizonty:Finanční restart/Finanční zdraví

- Všichni můžou vydelat 
- Nuda - kup a zapoměň 
- Ochrana kapitálu 
- Transakce řízena plánem 
- Zisk plyne z času



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA
Investiční zásady 

3 základné horizonty:Finanční restart/Finanční zdraví

- Investujte pravidelne 
- Rozkládejte riziko (aktíva, fondy) 
- Železní a Dip rezerva 
- 10% - 20% z příjmu 
- Umět pracovat se svíma emocema



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNAPRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Riziko u akcií? - kolísavost

Zdroj: https://cz.products.erstegroup.com/Retail/cs/Produkty/Fondy/Factsheety/Fund_general/index.phtml?q=&ISIN=CZ0008472404&ID_NOTATION=



Zdroj: obchodní materíaly investiční společnosti Amundi



Finanční plán jako stavba domu



Zdroj: vlastní propočet a grafika



10 : 20 : 30 : 40

Rezerva

Dlouhodobé cíle Bydlení
Výdaje



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Bankovní účetBežné výdaje

Trvalý příkaz

Investice (Bydlení)

Spořící účet/Železná rezerva

Investice (Renta)
Pojištění



5 000 000,- a 30 000 měsíčně

1. Kolik procent si z Vašeho příjmu dnes odkládáte na stranu (nemusí to být aktiva) ? Do čehokoliv? 

2. Kolik si myslíte, ze byste si měli odkládat, abyste za 25 let nastřádali 5 mil. Kč.? 

3. Kolik si myslíte, že byste museli nastřádat peněz na účtě, aby Vám od 50. do 80. roku života měsíčně 
přinášely rentu 30 000,-? 
 
4. Kdy budete mít svůj první milion? 

6 000,-

7 000 000,-

3 000,- za cca 16 let



Logicky to smysl dává, ale…
1. Nemám peníze - důležité je začít i s 500,- 

2. Mám spoustu času se připravit - složený úrok, 8.div světa 

3. Je to rizikové a já jsem spíš konzerva - začněte pomalu, osahejte si to 

4. Blíží se krize - skvělá šance využít ten správný okamžik a přizpůsobit plán 

5. Málo času - existují profíci, kteří Vám pomohou  

6. Nechci platit poplatky/cenu - všechno něco stojí 

7. Kámoš prodělal, okolí - známe všechny okolnosti? 

8. Přijdu o peníze? - fondové řešení, diverzifikace, audit



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

12 let zkušeností a 7 nejčastějších problémů s 
růstem
1. Slabá diverzifikace 
2. Nedostatek analýzy, cílů, návyků 
3. Predražené fondy, řešení 
4. Emoce 
5. Neobjektivita s vlastními penězi 
6. Málo času a energie na servis 
7. Špatný výběr strategie, příliš drahý nebo příliš levný

MŮŽETE SI ODKLÁDAT, KOLIK CHCETE, DOKUD ALE NEVYŘEŠÍTE TYTO 
SKUTEČNOSTI, TAK NEMŮŽETE RŮST!



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Co klient řešil?
1. 27 let
2. částečné zkušenosti (krypto, půjčky..)
3. zbývá 5 000 měsíčně, ale cítí větší potenciál
4. finance jsou džungle
5. rodina prodělala statisíce v roce 2008
6. železná rezerva vybudována

Klient
1. Jak začít s penězi? 
2. Zda má smysl začít už teď a nebo až budou větší 

peníze?
3. Nemá vizi, strategii
4. Přemýšlí nad hypotékou - správná doba?
5. Dluh vzbuzuje strach

Case study

Krátká případová studie



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA
Case study

Krátká případová studie

Ochrana příjmu

Dlouhodobé cíle 
 
1 000,- dynamický fond

Železná rezerva - vyřešena 
investice do sebe/kurzy - 1 500,-

720,- (1,9%)

Střednědobé cíle 

1 000,- vyvážený 
fond 
500,- nemovitostní 
fond

5 000,-



PRIVÁTNÍ KLIENTSKÁ ZÓNA

Loď bez cíle, jenom pluje a nikdy nikam nedorazí. 
Jaké jsou Vaše cíle?





Důkaz, místo slibů

Jiří D. - zaměstnanec, accounting



Každý růst, ať finanční 
nebo osobnostní 
přichází s tvorbou aktiv 
a úspor…

Matúš Kuchálik, EFA
matus@teoriepenez.cz

mailto:matus@teoriepenez.cz

